
Классифинация наличие

поручения Губернатора

Ленинградской области и учетом 

численности муниципального 

образования

№ 

п/п

Минимальное 

каличество 

дворовых 

территорий по 

сводной заявке

Муцнипальный район/городской округ

Численность 

населения на 

01.01.2025

Предельный 

размер субсидии

1 5 Всеволожский муниципальный район 589 000,00

2 5 Гатчинский муниципальный округ 262 115,00

3 5 Подпорожский муниципальный район 24 820,00

4 4 Выборгский район 193 939,00

5 4 Тосненский муниципальный район 130 088,00

6 3 Кировский муниципальный район 108 512,00

7 3 Ломоносовский муниципальный район 94 126,00

8 3 Кингисеппский муниципальный район 89 831,00

9 3 Волховский муниципальный район 78 146,00

10 2 Лужский муниципальный район 73 430,00

11 2 Бокситогорский муниципальный район 50 135,00

12 2 Сланцевский муниципальный район 43 720,00

13 2 Киришский муниципальный район 58 488,00

14 2 Приозерский муниципальный район 56 395,00

15 2 Волосовский муниципальный район 50 371,00

16 1 Тихвинский муниципальный район 65 596,00

17 1 Сосновоборский городской округ 63 746,00

18 1 Лодейнопольский муниципальный район 27 021,00

до 30 млн. руб

Ориентировочные предельные размеры субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

муниципальных образований на 2026 год

до 50 млн. руб.

до 40 млн. руб.

до 20 млн. руб.

до 10 млн. руб.



Сумма млн. 

руб.

50

50

50

40

40

30

30

30

30

20

20

20

20

20

20

10

10

10

Ориентировочные предельные размеры субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

муниципальных образований на 2026 год


