Ориентировочные	е преде		убсидий на реализацию мероприятий по благо униципальных образований на 2026 год	устройству дворо	вых территорий
Классифинация наличие поручения Губернатора Ленинградской области и учетом численности муниципального образования	№ п/п	Минимальное каличество дворовых территорий по сводной заявке	Муцнипальный район/городской округ	Численность населения на 01.01.2025	Предельный размер субсидии
	1	5	Всеволожский муниципальный район	589 000,00	до 50 млн. руб.
	2	5	Гатчинский муниципальный округ	262 115,00	
	3	5	Подпорожский муниципальный район	24 820,00	
	4	4	Выборгский район	193 939,00	до 40 млн. руб.
	5	4	Тосненский муниципальный район	130 088,00	
	6	3	Кировский муниципальный район	108 512,00	до 30 млн. руб
	7	3	Ломоносовский муниципальный район	94 126,00	
	8	3	Кингисеппский муниципальный район	89 831,00	
	9	3	Волховский муниципальный район	78 146,00	
	10	2	Лужский муниципальный район	73 430,00	до 20 млн. руб.
	11	2	Бокситогорский муниципальный район	50 135,00	
	12	2	Сланцевский муниципальный район	43 720,00	
	13	2	Киришский муниципальный район	58 488,00	
	14	2	Приозерский муниципальный район	56 395,00	
	15	2	Волосовский муниципальный район	50 371,00	
	16	1	Тихвинский муниципальный район	65 596,00	
-	17	1	Сосновоборский городской округ	63 746,00	до 10 млн. руб.
	18	1	Лодейнопольский муниципальный район	27 021,00	

Сумма млн. руб.